
物品役務等の名称及び数量
契約職等の氏名、部局の名称及び

所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号

一般競争入札・
指名競争入札の

別
予定価格 契約金額 落札率 備考

契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和07年04月01日 （株）ナイスセフティーロード 9050001035247 一般競争 1,487,200 1,309,000 88.0%
理事長　藤田　光一 茨城県つくば市金田２０１７－２

茨城県つくば市南原１番地６
契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和07年04月01日 日本道路興運（株） 7011101016571 一般競争 750,200 506,000 67.4%
理事長　藤田　光一 東京都新宿区西新宿６丁目６番３号

茨城県つくば市南原１番地６
契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和07年04月01日 （株）日立システムズ　茨城支店 6010701025710 一般競争 119,094,800 99,000,000 83.1%
理事長　藤田　光一 茨城県水戸市南町３－４－１４

茨城県つくば市南原１番地６
契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和07年04月01日 （株）サンコー環境調査センター 9012401019056 一般競争 8,891,447 6,825,588 76.7%
理事長　藤田　光一 東京都調布市多摩川一丁目４番地１

茨城県つくば市南原１番地６
契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和07年04月01日 （一財）土木研究センター 6010505002096 一般競争 187,605,000 187,000,000 99.6%
理事長　藤田　光一 東京都台東区台東１－６－４

茨城県つくば市南原１番地６
契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和07年04月01日 （株）エンテックス 5040001069745 一般競争 4,846,875 4,640,625 95.7%
理事長　藤田　光一 千葉県柏市旭町一丁目２番８号

茨城県つくば市南原１番地６
契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和07年04月01日 （一財）土木研究センター 6010505002096 一般競争 45,534,940 45,100,000 99.0%
理事長　藤田　光一 東京都台東区台東１－６－４

茨城県つくば市南原１番地６
契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和07年04月01日 医療法人社団筑波記念会 4050005005151 一般競争 3,850,550 3,850,550 100.0%
理事長　藤田　光一 茨城県つくば市要１１８７番地の２９９

茨城県つくば市南原１番地６
契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和07年04月01日 新日本環境調査（株） 3010901005481 一般競争 5,335,000 4,664,000 87.4%
理事長　藤田　光一 東京都世田谷区駒沢３丁目１５番１号

茨城県つくば市南原１番地６
契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和07年04月01日 （株）エンテックス 5040001069745 一般競争 3,874,992 3,622,960 93.4%
理事長　藤田　光一 千葉県柏市旭町一丁目２番８号

茨城県つくば市南原１番地６
契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和07年04月01日 （株）エンテックス 5040001069745 一般競争 4,929,375 4,670,380 94.7%
理事長　藤田　光一 千葉県柏市旭町一丁目２番８号

茨城県つくば市南原１番地６
契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和07年04月01日 （株）エンテックス 5040001069745 一般競争 4,929,375 4,372,500 88.7%
理事長　藤田　光一 千葉県柏市旭町一丁目２番８号

茨城県つくば市南原１番地６
契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和07年04月01日 （一財）土木研究センター 6010505002096 一般競争 3,432,000 3,432,000 100.0%
理事長　藤田　光一 東京都台東区台東１－６－４

茨城県つくば市南原１番地６
契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和07年04月01日 ヤマト運輸（株）　つくば平塚営業所 1010001092605 一般競争 9,366,669 7,752,404 82.7%
理事長　藤田　光一 茨城県つくば市東平塚１１４０－１

茨城県つくば市南原１番地６
契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和07年04月01日 あいおいニッセイ同和損害保険（株） 3011001027739 一般競争 4,841,180 3,340,590 69.0%
理事長　藤田　光一 東京都渋谷区恵比寿一丁目２８番１号

茨城県つくば市南原１番地６
契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和07年04月01日 9010701015683 一般競争 5,280,000 4,235,000 80.2%
理事長　藤田　光一
茨城県つくば市南原１番地６ 東京都品川区西五反田１丁目２５番１号

契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和07年04月01日 ヤマト運輸（株）　つくば平塚営業所 1010001092605 一般競争 1,386,051 1,298,451 93.6%
理事長　藤田　光一 茨城県つくば市東平塚１１４０－１

茨城県つくば市南原１番地６

競争入札に係る情報の公表（物品・役務）

令和７～９年度車両管理等業務（単価契約）

令和７年度魚類の維持管理支援

令和７年度 健康診断等（単価契約）

Ｒ７・８・９土木研究所（つくば）クレーン設備保守点検

令和７年度 河川水・下水中の化学物質の測定とデータ解析支援
（単価契約）

Ｒ７・８・９土木研究所（つくば）実験設備保守点検

令和７年度　採水、溶出試験および水質分析（単価契約）

R7-R9国立研究開発法人土木研究所情報システム運用支援

令和７～９年度車両管理等業務（雪崩・地すべり研究セン
ター）（単価契約）

令和７年度　土木研究所火災損害補償

令和７年度　物品運送　通常（単価契約）

刊行物購入（単価契約）

病原微生物の測定に関わる前処理支援（単価契約）

令和７年度　微生物叢解析および水質分析に関する支援（単価
契約）

令和７年度　生物を用いた毒性試験および水質分析処理の支援
（単価契約）

令和７年度　物品運送　冷凍・冷蔵（単価契約）

令和７年度ファイアーウォール装置運転監視 フェイス・ソリューション・テクノロジーズ
（株）



物品役務等の名称及び数量
契約職等の氏名、部局の名称及び

所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号

一般競争入札・
指名競争入札の

別
予定価格 契約金額 落札率 備考

競争入札に係る情報の公表（物品・役務）

契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和07年04月01日 （株）Ｎｏｓｈ 4010701032683 一般競争 1,856,525 512,050 27.5%
理事長　藤田　光一 東京都品川区二葉４丁目１５番７号

茨城県つくば市南原１番地６
契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和07年04月01日 （株）稲葉燃料 9050001030025 一般競争 2,675,583 2,673,990 99.9%
理事長　藤田　光一 茨城県常総市若宮戸字井戸田６６４番地

茨城県つくば市南原１番地６
契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和07年04月01日 （株）鈴木商館　筑波営業所 3011401003348 一般競争 3,022,800 2,862,838 94.7%
理事長　藤田　光一 茨城県つくば市要２０４番地

茨城県つくば市南原１番地６
契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和07年04月01日 （株）磯田オート 7050001015390 一般競争 1,116,178 683,204 61.2%
理事長　藤田　光一 茨城県つくば市高野５７７番地

茨城県つくば市南原１番地６
契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和07年04月01日 （株）生物技研 4021001057998 一般競争 4,609,000 2,244,000 48.6%
理事長　藤田　光一 神奈川県相模原市緑区長竹６５７番地

茨城県つくば市南原１番地６
契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和07年04月01日 ＡＩＧ損害保険（株） 5010001146209 一般競争 1,551,296 727,850 46.9%
理事長　藤田　光一 東京都港区虎ノ門４－３－２０　神谷町ＭＴビル

茨城県つくば市南原１番地６
契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和07年04月15日 （株）根本商事 6050001026257 一般競争 9,487,610 8,206,000 86.4%
理事長　藤田　光一 茨城県龍ヶ崎市藤ヶ丘６丁目９番２号

茨城県つくば市南原１番地６
契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和07年04月22日 （一財）土木研究センター 6010505002096 一般競争 47,333,000 42,900,000 90.6%
理事長　藤田　光一 東京都台東区台東１－６－４

茨城県つくば市南原１番地６
契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和07年04月22日 （株）東京建設コンサルタント 6013301007970 一般競争 15,461,600 10,417,000 67.3%
理事長　藤田　光一 東京都豊島区北大塚一丁目１５番６号

茨城県つくば市南原１番地６
契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和07年04月15日 西岡空調設備（株） 7040001129019 一般競争 8,382,000 3,619,000 43.1%
理事長　藤田　光一 千葉県八千代市八千代台北１４－１０－９

茨城県つくば市南原１番地６
契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和07年04月15日 1010001110829 一般競争 1,504,800 1,180,080 78.4%
理事長　藤田　光一
茨城県つくば市南原１番地６ 茨城県つくば市春日２丁目２６－３

契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和07年04月15日 （株）日立システムズ　茨城支店 6010701025710 一般競争 1,853,500 1,534,500 82.7%
理事長　藤田　光一 茨城県水戸市南町３－４－１４

茨城県つくば市南原１番地６
契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和07年04月15日 共和電業（株）　筑波営業所 6012401007567 一般競争 5,890,500 5,500,000 93.3%
理事長　藤田　光一 茨城県つくば市吾妻３－１７－３

茨城県つくば市南原１番地６
契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和07年05月13日 エーテック（株） 8050001004599 一般競争 12,906,300 7,667,000 59.4%
理事長　藤田　光一 茨城県那珂郡東海村舟石川駅西２－１１－７

茨城県つくば市南原１番地６
契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和07年05月14日 （株）島津製作所 6130001021068 一般競争 103,600,000 104,368,000 100.7%
理事長　藤田　光一 茨城県つくば市吾妻３－１７－１

茨城県つくば市南原１番地６
契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和07年05月15日 （株）ポセイドンＣＡＥ 7010501039785 一般競争 4,620,000 4,620,000 100.0%
理事長　藤田　光一 埼玉県桶川市末広２丁目５番１４号

茨城県つくば市南原１番地６

R7輪荷重走行試験機計測装置修繕（WTO）

自動施工ハッカソン（仮）用シミュレーション機能開発

３次元流体解析ソフトウェアライセンス購入

令和７年度自動車整備（単価契約）

令和７年度　ガス購入（単価契約）

令和７年度　軽油（土木研究所構内納入）購入（単価契約）

令和７年度戦略的イノベーション研究推進事務局ホームページ
等作成（単価契約）

リコージャパン（株）　デジタルサービス営業本
部　茨城支社

舗装走行実験場の長寿命化技術試験工区におけるデータ計測補
助作業

Ｗｅｂ会議システムライセンス２５０購入

ウイルス対策ソフトウェアライセンス購入

令和７年度土木研究所（つくば）空調設備保守点検

令和７年度自動比色分析装置を用いた水質分析（単価契約）

令和7ｰ9年度　舗装の促進載荷試験業務

R7計測用ワークステーション等購入

令和7年度　国立研究開発法人土木研究所法定外労働災害補償

環境DNA解析（単価契約）



物品役務等の名称及び数量
契約職等の氏名、部局の名称及び

所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号

一般競争入札・
指名競争入札の

別
予定価格 契約金額 落札率 備考

競争入札に係る情報の公表（物品・役務）

契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和07年05月15日 茨城トヨペット（株） 6050001000278 一般競争 6,890,230 6,890,230 100.0%
理事長　藤田　光一 茨城県水戸市千波町２０２８番地の１

茨城県つくば市南原１番地６
契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和07年05月20日 （株）東京建設コンサルタント 6013301007970 一般競争 9,845,000 9,680,000 98.3%
理事長　藤田　光一 東京都豊島区北大塚一丁目15番6号

茨城県つくば市南原１番地６
契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和07年05月20日 （株）ハイドロシステム開発 5120001111325 一般競争 6,718,800 6,710,000 99.8%
理事長　藤田　光一 大阪府大阪市港区弁天６丁目３－４

茨城県つくば市南原１番地６
契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和07年05月27日 第一造園土木（株） 2050001009414 一般競争 46,156,000 41,800,000 90.5%
理事長　藤田　光一 茨城県土浦市大岩田５３４番地

茨城県つくば市南原１番地６
契約職　国立研究開発法人土木研究所 令和07年05月29日 日本工営（株）　茨城事務所 9013201006748 一般競争 4,796,000 4,180,000 87.1%
理事長　藤田　光一 茨城県水戸市城南２－１－２０

茨城県つくば市南原１番地６

ADCP搭載用ラジコンボート購入

Ｒ７国土技術政策総合研究所（旭）・土木研究所（つくば）構
内緑地管理

水門自動操作システム・表示システム連携のための改修

アクリル橋脚洗掘実験　洗掘深に与える影響検討業務

トンネル・流域生態チーム現地調査車交換購入


